
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00303-2024-122-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 
 ze dne 12.11.2024 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Zbyňkem Šmídou, Ph.D., ekonomicko-správním ředitelem 

(dále jako „půjčitel“) na straně jedné 
 

a 

Olomoucký kraj 

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 606 09 460 

DIČ: CZ60609460 

zastoupený Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem   

(dále jako „vypůjčitel“) na straně druhé 
 

 

(půjčitel a vypůjčitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 
 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 

12.11.2024 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 12. 11. 2024 Smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je výpůjčka 

pozemku parc. č. 1130 v k. ú. Vidnava o celkové výměře 8 203 m2 za účelem likvidace odpadu 

vzniklého po ničivé povodni z období září 2024 na Jesenicku. Smluvní strany se dohodly na 

následující změně smlouvy. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. V článku II. smlouvy smluvní strany mění odstavce 1. a 2. a nově zní:  

1. Půjčitel prohlašuje, že mu svědčí právo hospodařit k níže uvedenému pozemku ve 

vlastnictví České republiky, a to: 

Parcelní 

číslo 

Druh 

pozemku 

Výměra 

v m2 

Výpůjčka 

v m2 

Katastrální 

území 
LV Obec 

1130 ostatní plocha 8 203 6 555 Vidnava 135 Vidnava 

celkem 6 555  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

Uvedený pozemek je zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník, na LV č. 135 pro k. ú. Vidnava. 

2. Půjčitel se zavazuje přenechat na základě této smlouvy vypůjčiteli část pozemku 

uvedeného v odst. 1. tohoto článku smlouvy o celkové výměře 6 555 m2 vyznačenou na 

situačním nákresu s podkladem katastrální mapy, který tvoří nedílnou součást této 

smlouvy jako její příloha č. 1, k dočasnému bezúplatnému užívání za účelem uvedeným 

v čl. III. odst. 1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 

2. V článku VIII. se za odstavec 5. doplňuje nový odstavec 6., který zní: 

       6.   Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

            Příloha č. 1.- zákres předmětu výpůjčky 

3. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou.  

 

III.  

Závěrečná ustanovení  

1. Pokud není v tomto dodatku ujednáno jinak, řídí se smluvní vztahy mezi smluvními 

stranami právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy souvisejícími.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem. Smluvní strany vyjadřují svůj souhlas 

s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. 

3. Každou ze smluvních stran zastupuje osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  Tento 

dodatek je uzavírán elektronicky. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – zákres předmětu výpůjčky 

 

V Hradci Králové                                               V Olomouci  

 Za půjčitele:              Za vypůjčitele: 

 

 

  

…………………………….       ……………………………. 

Ing. Zbyněk Šmída, Ph.D.                                          Ladislav Okleštěk     

ekonomicko-správní ředitel                                           hejtman    

Lesy České republiky, s.p.        Olomoucký kraj 


	DODATEK Č. 1 ke smlouvě o výpůjčce
	III.  Závěrečná ustanovení


